
PowerPoint – lekce IV.



• Předloha snímků je nejvyšší snímek v hierarchii 
snímků, který ukládá všechny informace o 
motivu a rozloženích snímků v prezentaci, 
včetně pozadí, barvy, písma, efektů, velikosti 
zástupných znaků a umístění. 

Předloha snímků



• Každá prezentace obsahuje alespoň jednu 
předlohu snímků

• Hlavní výhodou je, že při můžete provést 
univerzální změny stylu pro každý snímek v 
prezentaci

• Nemusí se zadávat stejné informace do více 
snímků

Předloha snímků



Předloha snímků

Předloha snímků v zobrazení 
Předloha snímků

Rozložení přidružená k předloze 
snímků



• Každé rozložení snímku je nastaveno jiným 
způsobem

• Všechna rozložení, která jsou přidružena k 
dané předloze snímků, obsahují stejný motiv 
(barevné schéma, písma a efekty).

Předloha snímků



• Pokud je zapotřebí dva nebo více různých 
stylů či motivů (například pozadí, barvy, 
písma a efekty), je nutné vložit předlohu 
snímků pro každý jednotlivý motiv. 

• Vložení nové předlohy

Předloha snímků



Předloha snímků



• Pokud je rozložení předlohy 
snímku aktuálně použito v 
samotné prezentaci, nelze ji 
odstranit z předlohy snímku

Předloha snímků



• Nová prezentace

• Návrh – motiv novinový papír

Praktický příklad



• Vždy alespoň jedna předloha snímku

• Lze měnit barevné rozložení, písma, efekty

• Nelze vkládat zástupné symboly

Kontextová karta předlohy



• Možnost skrytá grafiky za pozadí

• Lze měnit barevné rozložení, písma, efekty

• Lze vkládat zástupné symboly

Kontextová karta rozložení



• Změňte

• barevné rozložení

• uspořádání jednotlivých rozložení

• strukturu samotné předlohy snímku

• Pozor na záměnu práce v předloze snímku a 
v klasickém prostředí 

Praktický příklad



• Lze nadefinovat uspořádání pro tisk 
podkladů a poznámek

Předloha podkladů a poznámek



Uložit jako šablonu



Karta Vložení →

Nastavení zobrazování užitečných informací 

Práce se záhlavím a zápatím

Pozor na Automatickou aktualizaci Data a času – ne vždy užitečná funkce


